

Tämä on alkuperäisen artikkelin rinnakkaistallennettu käsikirjoitusversio. Artikkelin ulkoasu poikkeaa alkuperäisestä ja tekstissä voi olla pieniä eroavaisuuksia.

Viittaa alkuperäiseen lähteeseen:

Haasio, A. 2018. Lapualaista kulttuuria ja historiaa. Lapuan joulu 2018, 4.



SeAMK 

SEINÄJOEN AMMATTIKORKEAKOULU
SEINÄJOKI UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES

www.seamk.fi

verkkolehti.seamk.fi

Lapualaista kulttuuria ja historiaa

Pitelet käsissäsi uudistunutta Lapuan Joulua. Lehteä on uudistettu niin ulkoasun kuin sisällönkin osalta. Toivotut ja pidetyt koululaisten kertomukset ja kuvat ovat edelleen keskeinen osa lehden sisältöä. Sama koskee lapualaisten harrastajakirjoittajien runoja ja kertomuksia. Olemme pyrkineet luettavampaan ja värikkäämpään ulkoasuun, lehteen jota on mukava selailla ja jonka kanssa on miellyttävä viettää aikaa Lapuasta, lapualaisten historiasta ja kertomuksista nauttien.

Historia on avain nykyisyyden ja tulevaisuuden ymmärtämiseen. Kun tunnemme ja tiedämme, mitä kotiseudullamme on tapahtunut aikojen saatossa ja millaista elämä on ollut vuosikymmeniä sitten, ymmärrämme myös nykyisyyttä paremmin. Kotiseutuamme liittyy myös paljon tarinoita, uskomuksia ja tapahtumia, joista saamme lisää rakennusaineita oman taustamme ymmärtämiseen.

Lapua on ollut Suomen historian polttopisteessä monissa maamme historian käännekohtissa. Yhä edelleen Lapua ja lapualaisuus ovat muualla Suomessa eteläpohjalaisuuden ruumiillistuma. Kulttuurisesti monipuolinen, historialtaan pitkä kotikaupunkimme on monen toisaalla asuvan silmissä eteläpohjalaisuutta tyylipuhtaimmillaan edustava paikka.

Lapualla on paitsi tehty historiaa, myös tuotettu kansallisesti merkittävää kulttuuria sen eri muodoissa säveltaiteesta kirjallisuuteen, tanssista kuvataiteisiin urheilijoiden saavutuksista puhumattakaan. Teemu Mäen, Heikki Salon, Kustaa Tiitun ja Esko Nikkarin saavutukset ovat hyviä esimerkkejä lapualaisesta osaamisesta. Listaa voisi jatkaa monilla muilla kulttuurin, politiikan ja urheilun merkkihenkilöiden nimillä.

Lapualaisuus on paitsi syntymä- tai kotikunta passissa, myös mielentila. Se on tapa ajatella ja toimia, tapa suhtautua asioihin itseensä uskoen, työtä arvostaen ja omiinsa luottaen. Lapualaisuus on rehellisyyttä ja uskallusta. Se on suomalaisuutta aidoimmillaan.

Tässä lehdessä pyritään tuomaan lapualaisuutta näkyville sen eri muodoissa historiasta tulevaisuuteen kurkistaen. Viihtyisiä lukuhetkiä oman kotiseutulehden parissa ja riemukasta joulua!

Ari Haasio